

I Spotkanie Studentów Geodezji Polskich Uczelni Technicznych

W młodzieżowym (geo)rytmie

Czy można połączyć dobrą zabawę z poważnym zjazdem naukowym? Można, i to z całkiem niezłym skutkiem. Potwierdzą to uczestnicy I Spotkania Studentów Geodezji Polskich Uczelni Technicznych, które odbyło się w dniach 9 i 10 listopada 2000 r. na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej.

Celem organizatorów – Stowarzyszenia Studentów „Geoida” oraz Samorządu Studentów Wydziału Geodezji i Kartografii PW – było zapoczątkowanie ścisłej współpracy pomiędzy uczelniami, na których funkcjonują wydziały lub katedry geodezyjne. Do Warszawy zjechali przedstawiciele Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego z Olsztyna, Akademii Górniczo-Hutniczej z Krakowa oraz Akademii Rolniczej z Wrocławia. A ponieważ nic tak nie integruje młodzieży jak dobra studencka zabawa, zaproszeni goście wzięli udział w „Geoimprezie” i „Otrzęsinach”. Obie imprezy są cyklicznymi wydziałowymi wydarzeniami, a że rok był szczególnie – bo 2000 – zostały połączone w jedną, ku radości wszystkich jej uczestników. Tak więc 9 listopada klub studencki Proxima przeżył prawdziwe obalenie. Przybyło rekordowo dużo osób

(600), wśród nich wyróżniali się studenci I roku, potocznie zwani „kotami”. Każdego z nich przed wejściem stemplowano, odciskając na jego czole wizerunek sympatycznego kotka. Oznaczone już „kociaki” musiały spróbować specjalnie dla nich przygotowanego deseru – supermocnej muszardy wymieszanej z wiórkami kokosowymi i innymi słodkościami. Po tej ceremonii każdy ze studentów I roku mógł poczuć się przyjętym do społeczności akademickiej PW. Impreza obfitowała w wiele atrakcji – konkurs picia piwa i mleczka na czas (oczywiście dla „kociaków”) oraz wybór Miss Geoimprezy 2000. Była niezwykle miła atmosfera, a szalone tańce (impresja fotograficzna powyżej) trwały do późnej nocy.

Drugi dzień spotkania miał poważniejszy charakter – zapoczątkował go wykład prof. Janusza Śledzińskiego pt. „Wyznaczanie współrzędnych geodezyjnych i nawigacja”. Profesor Śledziński namawiał uczestników, aby to właśnie młodzi geodeci starali się „przejąć” tę dziedzinę techniki. Wykład zakończył się prezentacją kieszonkowego odbiornika GPS.

Kolejnym punktem spotkania była prezentacja najnowszych osiągnięć teledetekcji, przeprowadzona przez dr. Jerzego Chmie-

la. Studenci mogli zapoznać się z technologią wykonywania zdjęć radarowych, porównania możliwości wykorzystania zdjęć z satelitów Ikonos, Spot i Landsat.

Bogatsza o wiedzę i ciekawe doświadczenia młodzież udała się na obiad wydany przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich, co stanowiło kolejny (niezwykle smakowity) punkt spotkania. Prezes SGP prof. Kazimierz Czarnecki przedstawił młodym adeptom sztuki geodezyjnej członków zarządu, strukturę stowarzyszenia oraz jego zadania. Zachęcał do czynnego uczestniczenia w życiu SGP, proponując współpracę w wielu zadaniach. Bogdan Grzechnik zaproponował włączenie studentów w organizację konferencji naukowej na temat „Geodezja na przełomie wieków” (czerwiec 2001). Podczas spotkania wywiązała się dyskusja na temat reformy zakresów uprawnień zawodowych. Obrady zakończyły się wspólną fotografią oraz wpisem wszystkich uczestników do pamiątkowej księgi „Geoidy”. Ale czy to koniec? Oczywiście, że nie. Ciąg dalszy nastąpi w Olsztynie, Krakowie lub Wrocławiu!

**Tekst Tomasz Rosłonek
Zdjęcie Krzysztof Cygan**